
 

 

sid 1 av 5 
 

 
2020-08-09 

Jenny Svärd Minnesanteckningar  Projektnr:   
Administrativ assistent  
08-123 171 87  
jenny.svard@sll.se  

 

 
     

Locum AB Besöksadress Kundtjänst 08-123 172 00 locum.se 
 Box 17201, 104 62 Stockholm Östgötagatan 12, Stockholm Växel 08-123 170 00 Org. nr 556438-7909 

 

Locum samverkansråd för fysisk tillgänglighet 

Tid & plats: Kl. 09:30-11:30 – 2020-09-08 – lokal Årstaviken/via Microsoft Teams – 
Östgötagatan 12 

Närvarande: Namn Förbund 
 Karin Rask Funktionsrätt Stockholms län
 Gunnel Klernäs Funktionsrätt Stockholms län
 Eva Söderbärj Funktionsrätt Stockholms län
 Börje Larsson Funktionsrätt Stockholms län
 Berit Hagström Funktionsrätt Stockholms län
 Tommy Jillmarker Funktionsrätt Stockholms län 
 Anne Mondotter SRF 
 Siw Olsson SRF 
 Sofia Naesström SRF 
 Sari Nykvist DHR 
 Thomas Ahlberg Locum 
 Anna Bergqvist Locum 

Lena Brinck Locum 
 Towe Jäverbrandt Siim Locum 
 Jenny Svärd Locum (sekr.) 

Frånvarande: Anita Örum Funktionsrätt Stockholms län, Kjerstin Alm Funktionsrätt 
Stockholms län, Anna Westerberg DHR 

Samverkansrådsmötet genomfördes efter kallelse utsänd av Jenny  Svärd. 

Mötet öppnas 
Rådets ledamöter presenterade sig. Rådsmötet genomfördes digitalt via Microsoft 
Teams. Anne Mondotter är ny rådsmedlem för SRF och ersätter Monicka Zachari. Sofia 
Naesström är tillbaka från föräldraledighet och därmed lämnar Josefin Bergstrand sitt 
uppdrag för SRF i samverkansrådet.  

Föregående minnesanteckningar  
På grund av Covid-19 ställdes det inplanerade samverkansrådet den 12 maj in och 
Locum skickade istället en sommarhälsning med status kring vad som då var på gång 
inom Locum. Thomas Ahlberg gjorde en sammanfattning av den senaste 
kommunikationen, sommarhälsningen som mailades/skickades fysiskt till 
rådsmedlemmarna den 6 juni.   
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På gång inom Locum  

Återblick sedan vi sågs 
• Handens sjukhus fyller 50 år i år och det uppmärksammas bland annat på Locums 

webbplats.  
• Huddinge sjukhus nya behandlingsbyggnad O-huset tidigare kallat Chopin, är nominerad 

till Huddinge kommuns årliga byggnadspris.  
• Cykeldagar på sjukhusen – Locum utökar engagemanget gällande cykeldagarna i och 

med att Locum vill främja att både medarbetare och medborgarna tar cykeln istället för 
att använda kollektivtrafiken till arbetet.  

• Locum har anställt två nya fastighetsdirektörer, Patrik Häggstrand och Åsa Welander. De 
kommer att vara uppdelade enligt nedan: 
  

o Åsa Welander är fastighetsdirektör för Förvaltningsavdelningen 
Universitetssjukhus och Sjukhus (förvaltningsområdena Huddinge sjukhus, 
Karolinska sjukhuset i Solna, Sjukhus Nord och Syd samt Serviceenheten). Åsa 
kommer närmast ifrån Statens fastighetsverk.  

o Patrik Häggstrand är fastighetsdirektör för Förvaltningsavdelningen Akutsjukhus 
(förvaltningsområdena Danderyds sjukhus/Norrtälje sjukhus, S:t Görans sjukhus 
och Södertälje sjukhus, Södersjukhuset samt enheterna Teknik, Hållbarhet och 
Utveckling förvaltning). Patrik kommer närmast ifrån att ha varit egenföretagare 
med uppdrag i fastighetsbranschen.  

• Fråga har inkommit gällande Covid-19 och ventilationen på sjukhusen. Thomas Ahlberg 
svara att till en början fanns det olika direktiv om hur Covid-19 smittas men WHO har 
klassat den som en droppsmitta. Utifrån det har Locum genomfört och justerat olika 
parametrar kopplade till ventilationssystemen där specifik Covid-19-vård finns. Bland 
annat har en översyn gällande övertryck och undertryck samt minimera förekomsten av 
läckage mellan vårdrummen och korridor/publika ytor. 

Status för pilotprojekt – Lätt att hitta rätt 
Punkten flyttas till nästa rådsmöte. Utgår på grund av tidsbrist.  

S:t Eriks nya ögonsjukhus – inflytt under hösten 
S:t Eriks nya ögonsjukhus beräknar inflytt i sina nya lokaler under oktober 2020 och beräknas ta 
emot de första patienterna under november och december 2020. Anna Bergqvist har varit 
involverad för att säkerställa vårdens perspektiv samt hjälpt till med att säkerställa den fysiska 
tillgängligheten, trots att Locum inte förvaltar denna byggnad. För att följa byggnationen, inflytt 
och verksamhetsplanering rekommenderas att besöka S:t Eriks ögonsjukhus egna webbplats där 
mycket information finns om detta.   
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Älvsjö sjukhus på Stockholmsmässan – erfarenheter och 
reflektioner hur ett fältsjukhus byggdes på tre veckor 
Tove Jäverbrant Siim och Lena Brinck som arbetar som vårdlokalutvecklare på Locum har 
bjudits in för att informera om deras och Locums insatser i byggandet av Älvsjö Sjukhus. 
De informerade om arbetet från helt tomma mässlokaler till uppbyggda- och fungerande 
vårdplatser på tre veckor som kunde överlämnas till vården. Detta gjordes med ett 
mycket gott samarbete med mässpersonalen, försvarsmakten och hemvärnet. De första 
vårdplatsmodulerna växte fram redan under de första dagarna. Försvarsmaktens 
fältsjukhus innefattade 40 kompletta vårdplatser av totalt 550 vårdplatser inom hela 
Älvsjö sjukhus. En stor utmaning var teknik och gastillförsel och på fyra dagar lyckades 
Locum få till två trycksatta tankar för syrgas. Det byggdes även rum för avsked i 
anslutning till Älvsjö sjukhus. Intresset för Älvsjö sjukhus och för den organisation som 
byggdes upp i samband med detta blev enormt och en stor del av tiden fick ägnas åt att 
ta emot externa studiebesök. Locum har dokumenterat kontinuerligt under tiden för att 
kunna användas i framtiden om en liknande situation skulle uppstå framöver. Locum har 
även delgivit alla ritningar och underlag till alla regioner i Sverige samt till Australien som 
planerade att bygga något liknande.  

Information från andra samverkansråd samt förbunden 
Funktionsrätt Stockholms län, DHR och SRF 

Funktionsrätt Stockholms län 
Funktionsrätt Stockholms län har ställt om till digitala möten och har dem via Teams och 
Zoom. De flesta har antagit utmaningen att hålla digitala möten.  

DHR 
Pandemin har påverkat DHR:s verksamhet mycket. Många medlemmar har haft svårt att 
hantera tekniken för digitala möten.  

SRF 
SRF har också ställt om och erbjuder nu möten via telefon och via Teams. De har även 
arbetat  med att ringa upp samtliga av sina medlemmar för att höra hur de mår och om 
de behöver hjälp med något.  

Kommande aktiviteter 

Ny skyltupphandling startar under hösten 
Det blir ingen skyltupphandling under hösten. Upphandlingen är framflyttad på grund av 
Covid-19. Locum avvaktar och återkommer till samverkansrådet när det är dags igen.  
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Nya skyltsymboler till skyltar, vepor och dekaler 
Locum vill främja cyklande till arbetet för att minska smittspridning och trycket i 
kollektivtrafiken. I och med pandemin är det fler som nu cyklar till sina arbetsplatser och detta 
gör att Locum behöver göra plats för fler cykelparkeringar. Det kommer finnas olika platser för 
olika typer av cyklar. Till de nya garagen för elcyklar ska det tas fram en ny skylt. 
Rådsmedlemmarna fick se och tycka till om ett förslag på hur skylten skulle kunna se ut. Skylten 
kommer att produceras i storleken 1 m hög och 1,60 till 2,5 m bred och placeras på långsidan av 
garaget. Locum vill ha in synpunkter på utformningen senast den 18/9-20.  

Assistenshundar i vårdfastigheter 
Punkten flyttas till nästa rådsmöte. Utgår på grund av tidsbrist.  

Anpassad blandare för vårdmiljö 
Locum har blivit kontaktad av ett företag som tagit fram ett förslag på en ny 
blandarspak. En prototyp som framställts av en 3D-skrivare visades upp och genomgång 
av funktioner samt utseende på hur själva blandarspaken är tänkt att se ut. Blandaren 
ska placeras i vårdmiljöer och främst där patienterna ska kunna hantera dem själva till 
exempel i vårdrummens hygienrum. Locum vill ha in synpunkter från rådsmedlemmarna 
om färgsättningen för kallt och varmt vatten som är utformad på framdelen av spaken. 
Locum kommer att skicka ut bilder till rådsmedlemmarna som ska inkomma med 
synpunkter senast den 18/9-20.  

Övriga frågor 

Test av larmknappar  
Testet av larmknappar har flyttats fram med hänvisning till att under rådande 
omständigheter kan inte rådsmedlemmarna närvara på plats för att testa de olika 
varianterna.  

Locums insiktsutbildningar 
Locums insiktsutbildningar är inställda tillfälligt på grund av covid-19 och beräknas kunna 
genomföras under våren/sommaren 2021.  

Samgranskningsguppen Danderyd 
Samgranskningsgruppen för Danderyds byggnad 61 ska planera in ett besök på mokup-
rummen som byggts upp på projektkontoret på Danderyds sjukhus. Anna Bergqvist 
skickar ut ett separat information till dem som ingår i samgranskningsgruppen för 
projektet med förslag på datum.  

Tips om film på Locum.se 
På Locums webbplats finns nu en film om medicinska gaser med teknikspecialist Henrik 
de Hauke som deltog och föreläste på föregående rådsmöte.  
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Nästa möte 
Nästa rådsmöte är inplanerat till den 8 december kl. 09:30-12:00. Mötet kommer med 
största sannolikhet genomföras digitalt via Microsoft Teams. Information om detta 
kommer i nästa kallelse.  

            
       

Delges: 

Bilagor: 
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